
АДМИНИСТРАЦИЯ 

НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 22 августа 2024 г.         № 201 

 

О начале процедуры признания земельных 

долей из земель коллективной собственности 

КПХ «Путь Ленина» невостребованными 

 

В соответствии с статьей 12.1, 14.1, 19.3 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об 

обороте земель сельскохозяйственного назначения», Законами Республики Крым от 

31.07.2014 № 38-ЗРК «Об особенностях регулирования имущественных и земельных 

отношений на территории Республики Крым», и от 15.01.2015 №66-ЗРК/2015 «О 

предоставлении земельных участков, находящихся в собственности Республики Крым или 

муниципальной собственности, и некоторых вопросах земельных отношений», 

администрация Николаевского сельского поселения Симферопольского района Республики 

Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Начать процедуру признания земельных долей из земель коллективной собственности 

КПХ «Путь Ленина» невостребованными. 

2. Утвердить прилагаемый список земельных долей из земель коллективной собственности 

КПХ «Путь Ленина», которые могут быть признаны невостребованными по основаниям, 

указанным в п. 2 ст. 12.1 Федерального закона от 24.07.2002 №101-ФЗ «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения». 

3. Опубликовывать список, указанный в п. 2 настоящего постановления, в газете «Сельский 

труженик Крыма», разместить на официальном сайте Николаевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым (https://николаевка-крым.рф). 

4. Назначить на 29.11.2024 на 11:00 общее собрание участников долевой собственности 

КПХ «Путь Ленина» в здании администрации Николаевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым по адресу: 297546, Республика Крым, 

Симферопольский район, пгт. Николаевка, ул. Советская, д.30. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

Заместитель главы администрации Николаевского 

сельского поселения В.А. Рожкова 

 

 

 

 

 



2 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Николаевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 

от 22.08.2024 № 201 

 

Список 

земельных долей из земель коллективной собственности КПХ «Путь Ленина», 

которые могут быть признаны невостребованными по основаниям, указанным в п. 2 

ст. 12.1 Федерального закона от 24.07.2002 №101-ФЗ «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения» 

(месторасположение земельных долей: Республика Крым, Симферопольский район, 

Николаевское сельское поселение) 
№ лота № земельной доли площадь, га 

Республика Крым, Симферопольский 

район, на территории Николаевского 

поселкового совета, лот № 68 (уч.68 

согласно схеме раздела земель 

коллективной собственности на 

земельные доли (паи) КПХ «Путь 

Ленина» (далее – Схема*)) 

1 7,0212 

3 6,1314 

5 5,5179 

6 5,0450 

7 5,0450 

8 5,9145 

9 3,7891 

10 4,7963 

11 5,7589 

12 5,0450 

13 5,0450 

14 3,5160 

15 7,3610 

16 5,3814 

17 5,6215 

18 5,1950 

19 5,1950 

20 6,3816 

21 4,3974 

22 3,3090 

23 6,6036 

24 5,5737 

25 5,9055 

26 5,1233 

27 5,1233 

28 7,4005 

Республика Крым, Симферопольский 

район, на территории Николаевского 

поселкового совета, лот № 71 (уч.71 

согласно Схеме*) 

1 2,5 

2 4,5 

3 4,6 

4 4,4 

5 4,6 

6 4,6 

7 4,5 

8 4,6 



3 

9 4,7 

10 1,5 

Республика Крым, Симферопольский 

район, на территории Николаевского 

поселкового совета, лот № 79 (уч.79 

согласно Схеме*) 

1 2,0 

2 4,5 

3 4,7 

4 4,3 

5 4,4 

6 4,5 

7 4,6 

8 4,5 

9 4,6 

10 1,2 

Республика Крым, р-н. 

Симферопольский на территории 

Николаевского поселкового совета, 

земли коллективной собственности 

(бывшего) КПХ «Путь Ленина», поле 

№ 8 

6 3,5808 

7 3,5808 

9 3,5808 

10 3,5808 

11 5,5808 

12 3,5808 

13 3,5808 

14 3,5808 

15 3,5808 

16 3,5808 

17 3,5808 

18 3,5808 

19 3,5808 

20 3,5808 

21 3,5808 

24 3,5808 

Республика Крым, Симферопольский 

район, на территории Николаевского 

поселкового совета, лот № 16 (уч.16 

согласно Схеме*) 

1 4,22 

2 4,26 

3 4,36 

4 4,65 

5 2,25 

6 3,13 

7 3,13 

8 3,13 

9 3,13 

10 3,13 

11 3,13 

12 3,13 

Республика Крым, Симферопольский 

район, на территории Николаевского 

поселкового совета, возле с Ключевое, 

лот № 17 (уч.17 согласно Схеме*) 

2,3 6,27 

4 3,13 

5 3,13 

7 3,13 

8 3,13 

9 3,81 

10 4,85 

11 4,86 

13 6,72 



4 

 

 

Республика Крым, Симферопольский 

район, на территории Николаевского 

поселкового совета, возле с Ключевое, 

лот № 18 (уч.18 согласно Схеме*) 

4 3,2688 

5 3,2688 

6 3,2688 

8 3,2688 

9 3,2688 

11 3,4474 

16 4,4135 

Республика Крым, р-н 

Симферопольский, на территории 

Николаевского поселкового совета, лот 

№19 (уч.19 согласно Схеме*) 

б/н 8,98 

3 3,2396 

7 3,2396 

11 3,2396 

12 3,2396 

13 3,3174 

14 3,6793 

Республика Крым, Симферопольский 

район, на территории Николаевского 

поселкового совета, лот 69 (уч.69 

согласно Схеме*) 

6 3,6198 

983 3,0132 

984 3,0132 

985 3,0132 

986 3,0132 

987 3,0132 

б/н 6,0 

б/н 6,3 

б/н 6,6 

б/н 6,2 

б/н 5,7 

б/н 6,3 

б/н 6,3 

б/н 6,4 

б/н 6,4 

б/н 8,1 

 
 


